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

 Sentenza dichiarativa di fallimento 
Trascritto a Roma il 26/05/2016 
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Reg. gen. 16657 - Reg. part. . 
A favore di MASSA CREDITORI DEL FALLIMENTO N. 61/2015 DI  
Contro o 
Note: Ipoteca gravante sul seguente immobile pignorato: - appartamento int. 19, 
corrispondente nel Catasto Fabbricati del Comune di Anzio (Rm) al sub. 19. 

 Atto di pignoramento 
Trascritto a Roma il 18/10/2017 
Reg. gen. 33036 - Reg. part. . 
A favore di 
Contro 
Note: Il suindicato pignoramentp grava sui seguenti immobili pignorati: - appartamento int. 19, 
corrispondente  in Catasto Fabbricati del Comune di Anzio (Rm) al sub. 19; - appartamento int. 
21, corrispondente in Catasto Fabbricati del Comune di Anzio (Rm) al sub. 21; - appartamento 
int. 4, corrispondente in Catasto Fabbricati del Comune di Anzio (Rm) al sub. 568. 

 

NORMATIVA URBANISTICA 

La zona in cui ricade l'immobile oggetto della presente relazione è "C1 COMPARTO 12". La normativa 
consente costruzioni ad uso abitativo secondo quanto stabilito dalla convenzione stipulata con il 
Comune di Anzio il 22/01/2014 rep. 4029. 
 

REGOLARITÀ EDILIZIA 

La costruzione non è antecedente al 01/09/1967. Non sono presenti vincoli artistici, storici o 
alberghieri.  

La palazzina "A" ove insiste l'appartamento oggetto di pignoramento è stata realizzata con Permesso 
di Costruire n. 152/2011 e Variante n. 16/2014. Denuncia di Inizio Attività del 03/12/2014, è stato 
richiesto il Certificato di Abitabilità mai ritirato, può essere richiesto con una SCIA. 
 

 

Certificazioni energetiche e dichiarazioni di conformità 

 

 Non esiste il certificato energetico dell'immobile / APE. 

 Non esiste la dichiarazione di conformità dell'impianto elettrico. 

 Non esiste la dichiarazione di conformità dell'impianto termico. 

 Non esiste la dichiarazione di conformità dell'impianto idrico. 
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VINCOLI OD ONERI CONDOMINIALI 

Sono presenti vincoli od oneri condominiali. 

 

L'appartamento int. 19 oggetto di pignoramento è ancora intestato alla Soc. Costruttrice e 
precisamente a  con sede a  che risulta debitrice 
nei confronti del Condominio per un importo pari ad € 1.932,24 fino al 01/06/2019. 
 

STIMA / FORMAZIONE LOTTI 

Lo scrivente ha ritenuto opportuno procedere alla formazione dei seguenti lotti: 
 

LOTTO 1  

 Bene N° 1 - Appartamento ubicato a Anzio (RM) - Viale Roma n. 192/A, scala A, interno 4, 
piano T. - S1 
Appartamento ubicato in Comune di Anzio (Rm), Viale Roma n. 192/A, piano terra, int. 4, 
facente parte di una maggiore consistenza della superficie netta di mq. 75,56 con un giardino 
di mq. 147,80, costituito da: pranzo-soggiorno con angolo cottura, due bagni, due camere ed 
una cantina al piano seminterrato di mq. 3,43. Censito in Catasto Fabbricati di suddetto 
Comune al Foglio 32, Particella 1129, sub. 568, Cat. A/2, Classe 2, R.C. € 695,93. Il tutto 
confinante con vano ingresso, Viale Roma, int. 5, salvo altri. Il suindicato immobile è stato 
oggetto di intervento di derattizzazione e risanamento. 
Identificato al catasto Fabbricati - Fg. 32, Part. 1129, Sub. 568, Categoria A2 
L'immobile viene posto in vendita per il diritto di Proprietà (1/1) 
Valore di stima del bene: € 159.947,01 
Il sottoscritto esperto estimatore ha proceduto ad un'analisi di stima fondando il tutto su una 
media tra la stima sintetica per comparazione diretta e la stima analitica secondo la tecnica del 
“Valore Normale” ed indicizzazione per capitalizzazione del reddito mediante  il “Reddito 
Normale”. 
 
STIMA SINTETICA 
Il criterio di stima sintetica ritenuto idoneo per la valutazione dell'immobile oggetto della 
presente, è quello sintetico per comparazione ad immobili similari, compravenduti nella zona 
in epoche recenti, dai valori e consistenze note, tali da poterne ricavare prezzi unitari che, 
opportunamente ragguagliati al fine di considerare tutte quelle caratteristiche distintive, 
proprie di tale immobile rispetto a quelli presi in esame, ed applicate alle superfici commerciali 
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
del 27 luglio 2007 n. 120811 del direttore dell'Agenzia delle Entrate provvede a uniformare il 
metodo di calcolo del valore normale dei fabbricati. Il Valore Normale dei Fabbricati 
determinato in base al provvedimento n. 120811 costituisce di fatto una presunzione semplice 
nella verifica dei Prezzi dichiarati negli atti di compravendita immobiliare (Rogiti). La somma 
di diverse presunzioni semplici accertate per una compravendita es: - Valore Normale 
maggiore del prezzo dichiarato, - Importo di mutuo maggiore del prezzo dichiarato, - 
Preliminare di compravendita riportante un prezzo maggiore del prezzo dichiarato in atto, - 
Perizia per l'accesso al credito sensibilmente maggiore del prezzo dichiarato, etc… Comporta la 
definizione di presunzioni gravi, precise e concordanti tali da far scattare l'emanazione di un 
avviso di accertamento fiscale in capo alle parti venditori e acquirenti in solido responsabili. È 
auspicabile che le parti, o chiunque sia interessato agli effetti della compravendita (banche e 
successivi acquirenti), accertino gli eventuali motivi per cui il prezzo dichiarato in atto è 
minore del valore normale. Maggiori informazioni sono disponibili sul sito 
www.ValoreNormale.it. 
Il valore finale dell'immobile è stato calcolato sulla base delle superfici convenzionali così come 
da linee guida O.M.I. e da metodologie di calcolo allegate alla presente che sono parte 
integrante del rapporto di stima valutativo. I coefficienti utilizzati hanno risposto sia a dettati 
normativi, sia alla letteratura tecnica della materia nonchè all'esperienza del valutatore. 
Alla luce di quanto sopra Il valore finale dell'immobile è stato calcolato sulla base delle 
superfici convenzionali così come da linee guida O.M.I. e da metodologie di calcolo allegate alla 
presente che sono parte integrante del rapporto di stima valutativo. I coefficienti utilizzati 
hanno risposto sia a dettati normativi, sia alla letteratura tecnica della materia nonchè 
all'esperienza del valutatore.  Alla luce di quanto sopra riportato ed allo stato di conservazione 
e finiture dell'immobile oggetto della presente si è determinato un importo finale di € 
1.467,00/mq.     
 
 

 

Identificativo 
corpo 

Superficie 
convenzionale 

Valore unitario Valore 
complessivo 

Quota in 
vendita 

Totale 

Bene N° 2 - 
Appartamento 
Anzio (RM) - Viale 
Roma n. 192/A, scala 
A, interno 19, piano 
2° - S1 

64,01 mq 1.467,00 €/mq € 93.902,67 100,00% € 93.902,67 

Valore di stima: € 93.902,67 
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Valore di stima: € 93.902,67 
 

Deprezzamenti 

Tipologia deprezzamento Valore Tipo 

Stato d'uso e di manutenzione 3,50 % 

 

Valore finale di stima: € 90.616,08 

 

La detrazione viene applicata per lo stato d'uso e di manutenzione, per il quale si rendono necessari 
interventi di ordinaria e straordinaria manutenzione (intonaci, tinteggiatura, revisione impianto 
elettrico, ripristino scala in legno di accesso al vano sottotetto). Il presente immobile è stato oggetto di 
derattizzazione. 
 

LOTTO 3  

 Bene N° 3 - Appartamento ubicato a Anzio (RM) - Viale Roma n. 192/A, scala A, interno 21, 
piano 2° - S1 
Appartamento ubicato in Comune di Anzio (Rm), Viale Roma n. 192/A, piano secondo, int. 21, 
facente parte di una maggiore consistenza della superficie netta di mq. 47,61 con un balcone di 
mq. 19,40, costituito da: soggiorno, angolo cottura, disimpegno, un bagno, una camera, una 
chiostrina, una soffitta H. m. 1,80, di mq. 39,84 al piano rialzato in cui sono state ricavate due 
camere ed una cantina al piano seminterrato di mq. 3,43. Censito in Catasto Fabbricati di 
suddetto Comune al Foglio 32, Particella 1129, sub. 21, Cat. A/2, Classe 2, R.C. € 442,86. Il tutto 
confinante con vano ingresso, sub. 20, sub. 22, distacco sub. 5, salvo altri. Il suindicato 
immobile è stato oggetto di intervento di derattizzazione e risanamento. 
Identificato al catasto Fabbricati - Fg. 32, Part. 1129, Sub. 21, Categoria A2 
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